
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, μετακλητής υπαλλήλου και 

συνεργάτιδας στο γραφείο του Υφυπουργού του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Διονύσιου Σταμενίτη λόγω των ειδικών καθηκό-

ντων και των αναγκών για το χρονικό διάστημα 

25/06/2024 έως 31/12/2024.

2 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών.

3 Καταλογιστική πράξη υπ’ αρ. 77/2020/19-08-2024

επιβολής πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία 

στον (επ) MARTINO (ον) AUGUSTO ALESSANDRO 

του NIC.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14011/248163 (1)

   Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας, μετακλητής υπαλλήλου και 
συνεργάτιδας στο γραφείο του Υφυπουργού του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Διονύσιου Σταμενίτη λόγω των ειδικών καθηκό-
ντων και των αναγκών για το χρονικό διάστημα 
25/06/2024 έως 31/12/2024.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους 

Β’ και των παρ. 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 4336/2015

(Α’  94).

2. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019.

3. Των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ_δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις)» (Α’ 143).

4. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

6. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

8. Το π.δ 79/2023 «Ορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 131).

9. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου -Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-

σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 17/

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθα-

νάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441/2024).

11. Της υπ’ αρ. 3944/126732-22/11/2016 κοινής από-

φασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων, «καθορισμός ανώτατου ορίου επι-

τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων και λοιπών μετακινούμενων προσώπων 

του ΥΠΑΑΤ» (Β’ 3962).

12. Το υπ’ αρ. 1977/181920-25/6/2024 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νο-

μικών Προσώπων.

13. Την υπ’ αρ. 12440/204257-12/07/2024 εισήγηση 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

14. Το γεγονός ότι από την προώθηση της απόφασης 

αυτής προκαλείται για το τρέχον έτος, δαπάνη ύψους 

7.500,00 € στον τακτικό προϋπολογισμό, Ειδικός Φορέας 

1029-101-000000-

- ΑΛΕ 2420403001, ποσό 2.500,00 € (αρ. απόφασης 

δέσμευσης πίστωσης: 11492/181923-25/06/2024, με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4890

50407

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.26 11:59:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50408 Τεύχος B’ 4890/23.08.2024

ΑΔΑ: 6Μ8Κ4653ΠΓ-Υ0Ε και με αριθμό καταχώρισης α/α 

59455).
- ΑΛΕ 2420404001, ποσό 2.500,00€ (αρ. απόφασης 

δέσμευσης πίστωσης: 11498/181980-25/06/2024, με 
ΑΔΑ: 616Φ4653ΠΓ-386 και με αριθμό καταχώρισης α/α 
59453).

- ΑΛΕ 2420405001, ποσό 2.500,00€ (αρ. απόφασης 
δέσμευσης πίστωσης: 11499/181981-25/06/2024, με 
ΑΔΑ: 99ΒΠ4653ΠΓ-2ΧΜ και με αριθμό καταχώρισης α/α 
59454), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου του 
αριθμού ημερών εκτός έδρας, που εγκρίθηκε με την 
υπ’  αρ. 3944/126732/22-11-2016 (Β’ 3962) απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, κατά είκοσι (20) ημέρες για το έτος 2024, 
μετακλητή υπάλληλο και συνεργάτιδα στο γραφείο του 
Υφυπουργού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων Διονύσιου Σταμενίτη λόγω έκτακτων υπηρε-
σιακών αναγκών.

Από την προώθηση της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη επτά χιλιάδες πεντακοσίων ευρώ (7.500 €) η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό που αναφέρεται 
στην παρ. 12 της παρούσας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δυο (2) μήνες πριν την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομίας και Οικονομικών και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 14014/248186 (2)

    Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους 

Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως ισχύει και των παρ. 1
και 2 του άρθρου 3.

2. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας και τα κυ-
βερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98)» και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

3. Των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ_δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις)» (Α’ 143).

4. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

6. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

8. Του π.δ. 79/2023 Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών (Α’ 131).

9. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου -Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 17/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών ‘’Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά’’ (Β’ 4441).

11. Της υπ’ αρ. 3944/126732-22/11/2016 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων και λοιπών μετακινούμενων προσώπων 
του ΥΠΑΑΤ» (Β’ 3962).

12. Το υπ’ αρ. 1497/131180/13-5-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νο-
μικών Προσώπων.

13. Την υπ’ αρ. 9571/144659-23/05/2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

14. Το γεγονός ότι από την προώθηση της απόφασης 
αυτής προκαλείται για το τρέχον έτος, δαπάνη ύψους 
10.000,00€ στον τακτικό προϋπολογισμό, Ειδικός Φο-
ρέας 1029-101-000000-

- ΑΛΕ 2420402001, ποσό 2.500,00€ (αρ. απόφασης 
δέσμευσης πίστωσης: 8713/131627-13/5/2024, με ΑΔΑ: 
9Λ3Ε4653ΠΓ-ΥΓ8 και με αριθμό καταχώρισης α/α 46895).

- ΑΛΕ 2420401001, ποσό 2.500,00€ (αρ. απόφασης 
δέσμευσης πίστωσης: 8677/131183-13/5/2024, με ΑΔΑ: 
61ΔΨ4653ΠΓ-50Π και με αριθμό καταχώρισης α/α 46893).

- ΑΛΕ 2420407002, ποσό 5.000,00€ (αρ. απόφασης 
δέσμευσης πίστωσης: 8714/131632-13/5/2024, με ΑΔΑ: 
9ΒΝΩ4653ΠΓ-50Ρ και με αριθμό καταχώρισης α/α 46894), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου του 
αριθμού ημερών εκτός έδρας, που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 3944/126732/22-11-2016 (Β’ 3962) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, κατά είκοσι (20) ημέρες για το 
έτος 2024 για τον Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Α.Α.Τ. λόγω 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών.

Από την προώθηση της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000 €) η οποία θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό που αναφέρεται στην παρ. 14 
της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50409Τεύχος B’ 4890/23.08.2024

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δυο (2) μήνες πριν την 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομίας και Οικονομικών και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

(3)

    Καταλογιστική πράξη υπ’ αρ. 77/2020/19-08-2024

επιβολής πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία 

στον (επ) MARTINO (ον) AUGUSTO ALESSANDRO 

του NIC .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 77/2020/2024/19-08-2024 κατα-

λογιστικής πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

του Τελωνείου Ελευσίνας, επιβλήθηκαν κατ’ άρθρο 150

παρ. 1 του ν. 2960/2001 στον (επ) MARTINO (όν) AUGUSTO 

ALESSANDRO του NIC (Α.Φ.Μ. 170803118), νόμιμο εκ-

πρόσωπο της εταιρείας με την επωνυμία «ADRIATIC 

MODA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE» (Α.Φ.Μ. 800801954) με 

τελευταία γνωστή διεύθυνση επί της οδού Ευβοίας 13 

στην Αθήνα και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά 

τέλη για υποθέσεις λαθρεμπορίας κατά την εισαγωγή 
εμπορευμάτων υπό το τελωνειακό καθεστώς 42, οι οποί-
ες διαπράχθηκαν στην Ελευσίνα την 28-08-2017, την
06-09-2017, τη 12-09-2017, την 15-09-2017 και την
22-09-2017.

Ειδικότερα επιβλήθηκαν σε αυτόν: α) πολλαπλά τέλη 
κατ’ επιμερισμό ύψους 136.494,19 € (εκατόν τριάντα έξι 
χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα τέσσερα ευρώ και δεκαεν-
νέα λεπτά β) κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις ολόκληρον 
συνυπεύθυνος για την καταβολή του συνολικού πολλα-
πλού τέλους ύψους 341.235,45 € (τριακόσιες σαράντα 
μία χιλιάδες διακόσια τριάντα πέντε ευρώ και σαράντα 
πέντε λεπτά) και γ) κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον συνυπεύθυνος για την καταβολή διαφυγόντος 
Φ.Π.Α. συνολικού ύψους 113.745,15 € (εκατόν δεκατρείς 
χιλιάδες επτακόσια σαράντα πέντε ευρώ και δεκαπέντε 
λεπτά).

Οι παραπάνω πράξεις του αποτελούν την τελωνειακή 
παράβαση της λαθρεμπορίας, όπως αυτή προβλέπεται 
στα άρθρα 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» σε συνδυασμό με το 
άρθρο 6 της υπό στοιχεία ΠΟΛ.1006/09-01-2015 «Θέση 
εμπορευμάτων σε ελεύθερη κυκλοφορία με απαλλαγή 
από ΦΠΑ και άμεση αποστολή σε άλλο Κράτος Μέλος 
της Ε.Ε.» και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 
του ιδίου νόμου.

  Ο Προϊστάμενος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50410 Τεύχος B’ 4890/23.08.2024

*02048902308240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


